(  X  ) Público    (   ) Interno  (   ) Setorial  (  ) Confidencial  (  ) Dados Pessoais

ELETRONUCLEAR S.A.

CNPJ 42.540.211/0001-67

EXTRATO DA ATA DA 74ª REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA E DE RISCOS – COAUD DA
ELETRONUCLEAR S.A.

Aos quatorze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas, por
videoconferência, reuniu-se o Comitê de Auditoria e de Riscos (COAUD) da Eletronuclear S.A.,
secretariada por mim, KEILA PATRÍCIA DE OLIVEIRA NEVES, Administradora, integrantes da equipe da
Governança Empresarial da Diretoria Executiva - CG.DE. Participaram o Coordenador do Comitê
LEONARDO DE PAIVA ROCHA e as Sras. ROSALIA MARIA TEREZA SERGI AGATI CAMELLO, PATRÍCIA
GRACINDO MARQUES DE ASSIS BENTES e IVANYRA MAURA DE MEDEIROS CORREIA como membros
do COAUD.  A reunião foi secretariada por Keila Patrícia de Oliveira Neves.

REGISTRO DE PARTICIPAÇÃO.
Foi convocado à reunião, Sr. David Espinha Ferreira da Costa, Chefe do Departamento e Previdência
Complementar e Assistência à Saúde – DPS.A, Felipe Skardanas Phebo – DPS.A, Vanessa Matos Pereira
Novaes – DPS.A e Pedro Henrique Vieira Leones– DPS.A.

ABERTURA E VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM.
Diante da participação de todos os membros, restou configurado o atendimento do
quórum estatutário. Assim, declarou-se aberta a reunião.

MATÉRIA.

1. PRDE DF 021/24 - Condições gerais dos Instrumentos de Dívida (Nota Comercial
Privada) para captação de recursos de curto prazo no montante total de R$
450.000.000,00 a serem firmados pela ELETRONUCELAR S.A., em instrumentos
separados, com o BANCO BTG PACTUAL e o BANCO ABC.

2. PRDE DF 022/24 -Avaliar as Condições e termos previstos na Minuta do Termo Aditivo
nº 10 ao Contrato de Financiamento Mediante Abertura de Crédito nº 10.2.2032.1
(“Contrato de Financiamento”) a ser firmado entre a ELETRONUCLEAR S.A. e o BANCO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL – BNDES.

3. Relatório Anual de Gestão do Benefício de Assistência à Saúde da Eletronuclear - Em
atendimento a CGPAR 036/22.

4. Relatório de Plano de Previdência Complementar - Em atendimento a CGPAR 038/22.
5. Departamento de Conformidade - Reporte trimestral das atividades - Janeiro a

Março/2024.
6. Gestão de Riscos e Controles Internos - Status Janeiro a Março/24.

Certifico que esse extrato é cópia fiel dos assuntos tratados na ata arquivada na sede da Companhia.

(assinado eletronicamente)

Alessandra Lopes Costa Alves dos Santos

Coordenadora de Governança Corporativa

D4Sign df96411b-c59c-4364-b40b-e26e2902d75b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil